
Salta,
16/12/2022

Resolución de Decanato 385 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 57/2022-EXA-UNSa. CIU 2022/2025-Designación Auxiliar
Estudiantil. Srta. Lucia Reales Verán
De: EXACTAS-Departamento Personal

M

·
' MI

' ·,ñi 1'

:1,¿:..:±+!:..,_.

r
l
@

VISTO la RCD Nº 328/2022-EXA-UNSa, por la cual se designó al Sr. Eduardo
Emanuel OSEDO, en el cargo de Auxiliar Estudiantil de esta Facultad, para
desempeñarse en el Ciclo de Ingreso Universitario CIU 2022-2025, Momento 1, en el
marco de la Res. C. Sup. Nº 342/2022.; y

CONSIDERANDO:

Que en la 19°, Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del día, se aprobó el Acta
Dictamen, con el siguiente orden de mérito:1) Eduardo Emanuel Osedo, 2) Lucía de
los Ángeles Reales Verán, 3) Alejandra Gabriela Vil legas, 4) Gisela Estefanía Jaime.

Que mediante Nota N° 1148/2022-EXAdirmesentarchdig--UNSa, el Sr. Eduardo
Emanuel Osedo informó que no haría toma de posesión del mencionado cargo.

Que la Secretaria de Coordinación Institucional, Esp. Paola del Olmo, mediante Nota
Nº 9/2022-EXA-seccoord-UNSa, solicita la designación de la segunda en orden de
mérito, Srta. Lucia de los Ángeles Reales Verán.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad Referéndum del Consejo Directivo)

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta Dictamen de las presentes actuaciones.

ARTICULO 2°.- Dejar sin efecto la designación del alumno Sr. Eduardo Emanuel
OSEDO, realizada mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 328/2022-EXA
UNSa.

ARTÍCULO 3°.- Designar a la Srta. Lucia de los Ángeles REALES VERÓN, DNI Nº
36.803.536, en el cargo de AUXILIAR ESTUDIANTIL DE FACULTAD, con una
retribución equivalente de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría, para
desempeñarse en el Ciclo de Ingreso Universitario CIU 2022-2025, Momento I de esta
Facultad, desde la efectiva toma de posesión y hasta el 31 de diciembre de 2022.

ARTÍCULO 4°.- Imputar el gasto que demande esta cobertura al financiamiento
previsto para el periodo 2022-2025, establecido en la Res. C.S. Nº 342/2022.



Salta,
16/12/2022

Resolución de Decanato 385 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 57/2022-EXA-UNSa. CIU 2022/2025-Designación Auxiliar

Estudiantil. Srta. Lucia Reales Verán
De: EXACTAS-Departamento Personal

..
k •,.,. .

' ·in "
·»::%"as

ARTÍCULO 5º .- Notifíquese fehacientemente a: Srta. Lucía de los Ángeles Reales
Verón, Sr. Eduardo Emanuel Osedo, Departamento de Personal. Hágase saber a:
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Comisión
Permanente de Ingreso de la Facultad de Ciencias Exactas, Secretaría Académica y
de Investigación de la Facultad, Secretaría Académica de la Universidad Nacional de
Salta. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

MRM/smv/amc

/j
Dr. JOSÉR. MOLINA

SECRETARIO ACXOÉMKCO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

úes
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTADO D€ CS. EXACTAS USa


